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HÚSVÉTI ELMÉLKEDÉS 
 

"Sokan keménynek látják ezt a szót: tagadd meg magadat, vedd föl 
a kereszted és kövesd Jézust." /Kempis T. II.12./ 

 
 Uram, itt állok a kereszted előtt és nézlek. Fájó szívvel gyönyörködöm Benned. Mily méltóságteljes, 
szigorú és következetes vagy, mégis micsoda SZERETET a válladon a kereszt a világ bűneivel.  Hordozod a 
teremtés óta elkövetett bűnök súlyát. Míg a világon ember 
létezik és vétkezik, az ő bűneik súlyát is ott, akkor a vállad-
ra vetted. Nézlek Krisztusom és fel nem tudom fogni, de 
belegondolni is szörnyű, micsoda teher az, amit Magadra 
vettél! Ezt csak ISTEN bírhatta el! 
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 Tudom, mégis bámulva nézlek, mennyire szeretsz 
minket, s mi minden nap csak nehezítjük a terhedet. Te a 
kereszten is méltóságos Krisztus, végtelen türelmeddel ki 
tudod várni, hogy egy-egy ember megjavuljon. S ha már 
Hozzád futott, nem teszel a múltjáért szemrehányást. Te a 
végtelen Ura, a végtelen megbocsátás és a feltétel nélküli 
szeretet vagy. Micsoda meg nem értett kincs vagy nekünk. 
 
 Felséges Krisztusom! Arcodon az elgyötört fájdalom, értünk fáradtál el, szenvedtél meg. Nézem 
sebeidet, amit az emberekben lakó gonosz ejtett isteni testeden. Tudom Uram, hogy csak egy gondolattal is 
megsemmisíthetted volna kínzóidat, az egész földet. 
 
 Szégyellem magam egy sérelem esetén a gondolataimért, mert nézem a Te fönségedet. Te nem 
tetted, mert ránk gondoltál, azokra is, akik tán évezredek múlva térnek meg, s tudom, láttál ott minket is, akik 
feléd igyekszünk botladozva, szánandóan ember módjára. Láttad szegekkel a kezedben azokat is, akik elfo-
gadják megváltásodat és kezeidbe teszik a bűneiket szívből, őszintén megbánva! 
 
 Kérlek Uram, Istenem, Szent Fényedben semmisítsd meg bűneimet, égesd le rólam őket, nem aka-
rok velük azonosulni, soha nem szeretném újra elkövetni őket. "Nem hallgatok el, nem szűnök meg könyö-

rögni Hozzád, míg kegyelmed újra hozzám nem fordul és míg 
meg nem szólalsz a szívemben." /Kempis T. III.21./ 

 
       Serák Erzsébet:  
 Hangok 
         
         Arra a 
         szelíd, csendes 
         belső hangra 
         figyelj, amely 
         a neveden szólít 
 
         és akkor 
         nem bánt majd 
         a világ zaja. 

 
 Csak állok előtted Uram, nézem meggyötört testedet és 
nagyon nyomorultnak érzem magam, egyre kisebb leszek, s Te 
egyre nagyobb! Vágyódom én, a porszem, fogadj el, foglalj el 
engem. 
 
"Ó Uram, illess, érints meg engem.  Érezzem a tiszta, halhatatlan 
élet áramát lelkemben ...  Jöjj, nézz bele a lelkembe..." 
/Prohászka  Ottokár/ 
 

        
 Varga Péterné /hittanár/ 
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A Pápa és a fiatalok 
 
Sokan csak lemondóan legyintenek, ha a mai ifjúságról esik szó. 
Milyen jó lenne, ha felismernénk csodálatos értékeit, amint a Pápa is 
teszi: 
 " Mi is a fiatalság? Nem csupán egy életszakasz, amely bizo-
nyos számú évhez köthető, hanem olyan idő is egyben, amelyet a 
Gondviselés ad minden ember számára, és amelyet feladatként ka-
punk. Ebben az életszakaszban az ember - az evangéliumi ifjúhoz 
hasonlóan - válaszokat keres az alapvető kérdésekre; nem csupán 
az élet értelmét keresi, hanem konkrét terveket is, hogy elkezdhesse 
alakítani életét. A fiatalságnak ez a leglényegesebb jellemzője... Min-
denkinek szeretnie kell azt, ami a fiatalság lényege! (...) A fiatalok azt 
akarják, hogy foglalkozzanak velük, hogy valaki megmondja nekik, 
hogy mi a jó és mi a rossz. Szükségük van vezetőkre, és azt szeret-
nék, hogy azok közel álljanak hozzájuk. (...) 
 Föl kell készíteni a fiatalokat a házasságra, meg kell tanítani 
nekik a szeretetet! A szeretetet nem lehet megtanulni, még sem léte-
zik még egy dolog, amit ennyire tanulni kellene. Fiatal papként meg-
tanultam szeretni az emberi szeretetet... A szeretet szép. A fiatalok 
valójában a szépet keresik a szeretetben, azt akarják, hogy az ő sze-
retetük szép legyen. Ha engednek is a gyengeségnek, ha olyan vi-
selkedési modelleket követnek is, amelyeket nyugodtan nevezhetünk 
botrányosnak - és sajnos ezek a modellek ma nagyon elterjedtek -, 
szívük mélyén mégis a szép és tiszta szeretetre vágynak a lányok és 
fiúk egyaránt... 
 A fiatalokban a jónak és a kreativitásnak óriási lehetősége 
rejlik. Amikor bárhol a világon találkozom velük, először megvárom, 
hogy ők mit akarnak mondani nekem magukról, a világukról, az egy-
házukról. És mindig tudatosítom, hogy amit én mondok nektek, az 
nem fontosabb annál, amit ti mondtok nekem. Az a fontos, amit ti 
mondtok nekem, és nem csupán szavaitokkal, hanem jelenlétetekkel, 
éneketekkel, talán a táncotokkal is, előadásaitokkal és lelkesedése-
tekkel. Szükségünk van a fiatalok lelkesedésére. Szükségünk van 
arra az életkedvre, ami a fiatalok sajátja: benne rejlik valami abból az 
eredeti örömből, amely Istenben volt, amikor az embert teremtette... 
 Nem igaz, hogy a Pápa vezeti a fiatalokat a Föld egyik végé-
től a másikig. A fiatalok vezetik őt. S bár egyre öregszik, általuk fiatal 
marad, s nem felejti el élményeit és tapasztalatait, nem felejti el, hogy 
felismerte, mennyire fontos a fiatalság az ember életében. Gondolom, 
hogy ez mindent megmagyaráz." 
 
 János Pál pápa szavai szerint a ma egyháza fiataljainak a 
harmadik évezred méltó keresztényeivé kell válniuk, választ adva kortárs
ja viselkedésüknek, reményüknek. A krisztusi élet dinamizmusa, életere
az Úr egyházában él tovább közöttünk, a Helytartónak is az egyház é
mondja is számos alkalommal: "Ti vagytok az Egyház és a világ remén

Képtelen képes rejtvény kis diákoknak! 
 
Itt ugyan nem láthattok semmiféle képet, nem is férne erre a lapra. A
templomunk oltára mögötti nagy képet, az oltárképet nézzétek meg. 
 
Fejtsétek meg, milyen eseményt ábrázolt a festő és kik a kép szerep-
lői! Vajon miért éppen ez a történet került az oltárképre? 
 
Aki tudja, írja le röviden!  A leírását pedig tegye egy borítékba és adja
be a sekrestyébe vagy a plébániára még az iskolaévben.  A nevedet,
és hogy hányadikos vagy, ne felejtsd el ráírni a papírra! 

 
 
 
 

 

A tavalyi barossi - tétényi ifjúsá-
gi vetélkedő emlékére közöljük
a "testvérvár" e viadalra készült
- örökbecsű - indulóját. A
"Virágéknál ég a világ" c. nóta
dallamára működik. 
 
BAROSSI INDULÓ 
 
- Bernát-házban nagy a sürgés, 
      Tétény-Baross vetélkedés 
      Zimezum, zimezum, 
      Recefice bum-bum-bum. 
- Tétényiek ősi fészkét 
      Barossiak kifigyelték, 
      Zimezum... 
- Nincs előttünk rejtve titok 
      Hírszerzésünk rangot ka-
pott, 
      Zimezum... 
- Reszkessetek tétényiek 
      Legyőzünk mi benneteket 
      Zimezum... 
- Dicsőségtek ütött-kopott 
      Rájöttök most ti magatok 
      Zimezum... 
- Baross telep hírnevére 
      Koronát most teszünk vég-
re, 
      Zimezum... 
- Vezess minket kapitányun
     Küzd

k 
elemre nagyon vá-

 seregben, 

 azon-nyomban 
    Zimezum... 

gyunk, 
      Zimezum... 
- Meglátja itt minden ember 
      Ki a legény a
      Zimezum... 
- Szurkoljon hát mind, ki itt van 
      Megháláljuk
  
aiknak, ha megkérdezik, mi az alap-
je és jövője bennük van. Mivel pedig 
letét kell élnie. Ezért mondhatja és 
ysége - és a Pápa reménysége is!" 

Szavahihetősége titkának alap-
ja pedig az, amit búcsúzóul 
mindig odakiált a fiatal keresz-
tényeknek: 
  "A Pápa szeret benneteket!" 

------------- 
---------------------- 

 
Az idén, augusztusban Világif-
júsági Találkozó lesz Párizs-
ban, ahol a Pápa és a fiatalok 
ismét találkoznak. 

   
   K.M. 
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Szent Erzsébet karitász csoport 
 
Megalakulóban van a nagytétényi egyházközség életében a Szent Erzsébet karitász csoport. 
Karácsonykor első próbálkozásainkat már meg is tettük. Ez úton köszönjük a hívek segítségét a sütemény-
sütésben és minden jó szándékú adakozásban! 
Az emberek egyre nehezebb körülményei szükségessé teszik az egymásra figyelés minden formáját. Van, 
aki segíteni tud és van, aki segítségre vágyik. Sőt!  Mindenki tud segíteni valahol, és mindenki vágyik a se-
gítségre valamiben. Nemcsak anyagi gond, ház körüli probléma létezik, lehet, hogy csak a szívünket szeret-
nénk kiönteni valakinek. Ha eléggé alázatosak vagyunk, meg tudjuk szólítani a másik embert, hogy segítsen. 
Ötletek és konkrét javaslatok jól jönnének a kezdéshez. Várjuk a gondok és a segítőkészség jelzését. 
Istenben bízva, egymást segítve könnyebb! 
            KE-né 

 
 

Ökumenikus misenapok emlékére 
 
 Teljesen mindegy, hogy melyik keresztény felekezet tagjai vagyunk, hitünk az egy, örök Istenben 
nem tesz különbséget közöttük. E szellemben imádkoztunk együtt három napon át... 
Január 21.-én Gábor atyánál - Baross Gábor telepen. Témája volt: a béke megteremtése lelkünkben. 
 " Az én békémet adom nektek" - mondta Jézus, amely mindnyájunk ajándéka. (Egyetlen egy ember 
nem kaphatta meg, mert már nem élt: Júdás, az áruló.) Ez a béke testünk, lelkünk tökéletes egészségét 
jelenti, a teljes harmóniát önmagunkban. Aki felfedezi ezt a szépséges összhangot, már más szemmel látja a 
földi világot. Mennyországgá varázsolja környezetét, sugárzik róla az elégedett, tiszta életszeretet. Nincse-
nek ellenségei, hiszen békével közeledik környezetéhez, nem kell "árulástól" tartania. 
Január 22.-én Ferenc atyánál - Nagytétényben. Témája volt: a béke megteremtése környezetünkben. 
 Aki érzi önmagában Isten békéjét, hálát ad az Egyháznak, hogy tanításai most is segítik lelkünk tu-
datos építését. Bírálat helyett a sokkal nehezebb megbocsátani tudást tanítja nekünk, ahogy egykor Jézus - 
mint egyszemélyes egyház - tette. A házasságtörésen kapott asszony a bűn példája. A bosszút kívánó tö-
meg sok-sok emberből áll, és Jézus szavai, hogy az vesse rá az első követ, aki nem vétkezett, az egyének-
hez szólnak, ezért oldalog el mindenki. Jézus soha nem vétkezett, mégsem bünteti a bűnöst. Bocsánata 
mellé békét, a saját békéjét adja. 
Ha mi sem nézzük kritikus szemmel mások hibáit, inkább segítjük a problémák megoldását, sikerül kialakíta-
nunk azt a szeretetközösséget, amely Isten célja velünk. A saját lelki békénk és környezetünk békéje a földi 
élet harmóniája. Ha mindez megvalósul, szeretetben él egymás mellett az egyetemes Anyaszentegyház 
keresztény, tarka sokasága. 
Január 23.-án Mihály tiszteletes úrnál - Nagytétényben. Témája volt: "Az Úr békéje legyen veletek minden-
kor." 
 A félelem első számú ellenségünk, minden ideg- és lelkibetegség alapja. A Szentírásban éppen 365 
helyen hangzik el Isten felöl az embernek, hogy ne féljen. Naponta nyugtat bennünket, de sokszor zárt a 
fülünk, nem halljuk szorongásoldó szavait. 
Keressük meg a csöndet, mert a csöndben megtaláljuk Istent. Hallgassuk a természet hangjait: mind Istenről 
beszél. 
Egy arab bölcsesség szerint a természet állandóan imádkozik. (A gondolatmentes fauna mennyivel okosabb 
a gondolkodó embernél! ) Plato azt mondta, hogy "a természet Istennek az emberhez intézett levele". Rous-
seau is ugyanezt vallotta, de egy gondolattal kibővítette: "nincs mentsége annak, aki nem olvas belőle." 
 

Ha kinyitom a szemem, tekintetem 
virágra, kismadárra téved, az égen 
szivárvány tündököl: 
 békét, szépséget, nyugalmat 
sugároz NEKEM! 
A fülem hallja a virágon bóklászó 
dongó döngését, a kismadár 
csicsergését, a szivárványban a 
Szűzanya hangját: 
 békét, szépséget, nyugalmat 
sugároz NEKEM! 
Köszönöm Uram a békét, a Te 
békédet! Békeajándékodat szeretettel 

elfogadom, kérlek fogadd el az én szerény ajándékomat: segítek kinyitni testvéreim szemeit, füleit, hogy 
érezzék közelségedet, békéd nyugtassa zaklatott életünket! Köszönöm Uram, hogy én már nem szorongok, 
betegségeimet meggyógyítottad! 
Imádkozom, hogy békédet mindenkor megőrizzem. Imádkozom, hogy legyen békesség köztünk mindenkor!
    AMEN.       / M.M. / 
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PIROSKA ÉS FARKAS 
nagymamát közrefogva sétáltak haza az úrnapi körmenet után. Ritka az a nap, amelyen nem a nagymama 
főz, ez az egyik ilyen. 
Farkas oda is fordult hozzá: 
- Nagymama, miért tetszik besózva lenni már egy hete? 
Piroska abban a pillanatban felvisított: 
- Micsoda tisztelettudó és ékes magyar beszéd ez!  A nagymamának besózva teccik lenni?! 
Farkast elöntötte a pulykaméreg, de torkán akadt a szó, amint a nagymamára nézett. Nagymama arcán 
békés, derűs mosoly ült, mintha 
nem is egy perpatvar kellős köze-
pén lenne: 
- Tudjátok gyerekek, mennyire 
szeretem az ünnepeket. Emlékez-
tek, milyen felemelő volt Vácott a 
húsvéti mise! Hogy zengett, go-
molygott a hatalmas boltívek alatt a 
diadalmas zene! Hogy ragyogtak a 
miseruhák, mennyi ünneplőbe 
öltözött ember jött el a székesegy-
házba!  Minden a feltámadás örö-
mét  sugározta! 
Bizony, vártam az Úrnapját is. Már 
egy hete nézegetem, nyílik-e sok 
virág. Ma reggel meg, hogy ra-
gyog-e az ég. Ügyes kezek, gon-
dos szívek most is felállították a 
szép oltárokat, pompás virágszőnyeget terítettek! Fantasztikus mennyiségű szirom gyűlt össze! 

Kedves fiatal! 
Elgondolkodtál már azon, hogy mi a kedvenc ételed? Egy konkrét étel, 
vagy sok van, esetleg nincs? Mennyire ismered önmagadat és mennyire 
ismered környezetedet, barátaidat, rokonaidat, akikkel nap mint nap talál-
kozol? Milyen vagy és milyenek ők? Milyen a kapcsolatod a közösséggel, 
amelynek tagja vagy: az osztállyal, a munkatársakkal, a baráti társasága-
iddal? 
Egy foglalkozás-sorozatot szeretnék elindítani, melynek ezek a fő téma-
körei. Elsősorban nem előadás, nem beszélgetés, hanem sok-sok játék, 
melyek során rádöbbenünk arra, hogy  hogyan is állunk a világgal valójá-
ban. Erre hívlak meg benneteket nagy szeretettel. 
Egy előzetes megbeszélés és időpontegyeztetés lesz Húsvét utáni va-
sárnap (április 6.) délután fél 5-kor a templomban,melyre szeretettel hív-
lak. További információkat tőlem kaphattok. 
      Németh András 

Nem érdekes, hogy még emlékszem hajdani kis kosárkámra, amiből szórtam az édesanyám gyűjtötte bár-
sonyos szirmokat? Mennyit változott azóta a világ! És mégis, évről-évre milyen sokan összegyűlünk ilyenkor. 
Senki nem rohan, nem lökdösődik. Senki nem furkálódik, nem kérkedik. 
Meghajtjuk magunkat az Úr előtt, figyelünk üzeneteire, s dicsőítjük énekünkkel. 
Ha lepillantok a virágdíszes járdára, az az érzésem, nem is itt vagyok. Mintha repülnék és felülről látnám a 
templom körüli sokadalmat, amelyben az ünnep mindenkit jókedvűvé, kedvessé tett. 
- Hű - dörmögött Farkas - ide tényleg nem illett a szövegem. Ne tessék haragudni, Nagymama! 
- Nekem a besózásról a fokhagymás tejben áztatott csirkemell jutott eszembe. De gusztusos és finom lesz 
az a jénaiban tejfölösen - zárta le a témát nagymama. 
            ke. 

******************************************************** 
H   í   R   E   K   

******************************************************** 
 a TEMPLOMI KÖNYVTÁR megkezdte műkö-

dését. Könyvet a kórus melletti helységben lehet 
kölcsönözni kedd esténként és szombat délelőt-

tönként. 
 --------------------------------------------- 

HÍRLEVÉL Köszönettel fogadunk továbbra is 
cikkeket, hirdetéseket a Hírlevélbe a kedves Hí-
vektől. Szívesen fogadjuk az újsággal kapcsolatos 
javaslataikat, panaszaikat is. 

---------------------------------------------- 

 ZARÁNDOKLAT - az első ez évi zarándokla-
tunk április 8-án lesz Győrbe. 
 

---------------------------------------------- 

 SCHUBERT G-dúr miséjét adta elő templo-
munkban február 2-án este a Budai Nagy Antal 
Gimnázium énekkara hangszeres kísérettel, Sisak 
András vezényletével. 

----------------------------------------------

 

A  Hírlevelet  kiadja: a nagytétényi  római  katolikus  egyházközség. Szerkesztik  az  erre  jelentkezők, írják  az  egyházközség  tagjai, 
ezért  akik  a  lapban  bármit olvasni, látni szeretnének, valamit hirdetni, felajánlani, kérni óhajtanak vagy bármilyen  ötletük van a  lappal   
kapcsolatban, azok a következő személyeket  keressék: 
  Szeibert  András  ( 1225. Budapest, Batthyány u. 34.  Tel : (1) 226-8699  ) , 
  Koncz Endre        (1225. Budapest,  Tenkes utca 4/a.  Tel: (1) 226-1323 ), 
  Németh  András   ( 2440. Százhalombatta, Hága László út 11.  Tel : (23) 354-742 ). 
A plébánia levelesszekrényébe is  be  lehet  dobni híreket, üzeneteket. 
A Hírlevél  megfelelő  mennyiségű  anyag  összegyűlte után, vagy alkalomhoz kapcsolódva  jelenik  meg. Az újság  korábbi  példányai  a  
plébánián  igényelhetők. 
2  oldal ( 1 lap ) előállítási költsége mintegy 12 Ft . A költségek fedezésére  adományokat elfogadunk. 


